СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

четвертого созыва

ҠАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг на

территории муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан и предоставляются учреждениями (организациями),

участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и Порядка

определения размера платы за их оказание

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан, Совет муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан четвертого созыва р е ш и л:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и

предоставляются учреждениями (организациями), участвующими в

предоставлении муниципальных услуг (приложение 1).

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг на территории муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан (приложение 2).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход», разместить на

официальном сайте Совета муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан (http://sovet.ishimbaimr.ru) и на официальном сайте

администрации муниципального Ишимбайский район Республики

Башкортостан (http://ishimbaimr.ru).

../../../../../franceva/Desktop/Проект%20Решения.doc#Par42
http://sovet.ishimbaimr.ru/
http://ishimbaimr.ru/

4. Признать утратившими силу решения Совета муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 28.05.2012 года

№ 52/623 «Об утверждении перечня необходимых и обязательных услуг для

предоставления муниципальных услуг муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан», от 05.10.2018 года

№ 24/298  «О внесении изменений в решение Совета муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан от 28.05.2012 года

№ 52/623 «Об утверждении перечня необходимых и обязательных услуг для

предоставления муниципальных услуг муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности.

Председатель Совета                                                                О.М. Агафонов

г. Ишимбай

«10» сентября 2020 г.

№48/605

                                                                                          Приложение №1

к решению Совета муниципального

района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от «10» сентября 2020г. №48/605

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг на территории муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан и

предоставляются учреждениями (организациями), участвующими в

предоставлении муниципальных услуг

№

Наименование услуги

Возможность

взимания платы

(платно / бесплатно)

1 Выдача нотариально заверенных документов платно

2 Выдача доверенности, оформленной в установленном порядке платно

3 Подготовка и выдача справки с места работы бесплатно

4 Выдача справки о состоянии финансового лицевого счета бесплатно

5 Выдача копии судебного акта о лишении родительских прав бесплатно

6 Создание инженерно-топографических планов на застроенных

территориях

платно

7 Предоставление схем границ земельного участка и границ зон

действия публичных сервитутов

платно

8 Предоставление информации о градостроительном регламенте,

разрешенном использовании земельного участка, требования к

назначению, параметрам и размещению объекта капитального

строительства на указанном земельном участке

платно

9 Предоставление схемы границы зоны планируемого

размещения объектов капитального строительства

платно

10 Изготовление исходных данных для схемы направления трассы платно

11 Выдача документов, подтверждающих льготные основания для

приема ребенка

бесплатно

12 Выдача медицинской справки установленного образца бесплатно

13 Выдача заключения психолого-медико-педагогической

комиссии

бесплатно

14 Выдача медицинской справки (санаторно-курортной карты)  о

состоянии здоровья обучающегося, направляемого в

оздоровительное (санаторно-оздоровительное) учреждение

бесплатно

15 Выдача медицинского заключения об отсутствии заболеваний,

препятствующих исполнению обязанностей опекуна,

попечителей

бесплатно

16 Выдача характеристики с места работы или учебы бесплатно

17 Выдача схемы планировочной организации земельного участка,

выполненная в соответствии с градостроительным планом

земельного участка, с обозначением места размещения объекта

капитального строительства, подъездов и проходов к нему,

границ зон действия публичных сервитутов, объектов

археологического наследия

платно

18 Выдача  схемы планировочной организации земельного

участка, подтверждающая расположение линейного объекта в

пределах красных линий, утвержденных в составе

документации по планировке территории применительно к

линейным объектам

платно

19 Выдача схем, отображающих архитектурные решения платно

20 Выдача сведений об инженерном оборудовании, сводный план

сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением

мест подключения проектируемого объекта капитального

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения

платно

21 Выдача проекта организации строительства объекта

капитального строительства

платно

22 Выдача проекта организации работ по сносу или демонтажу

объектов капитального строительства, их частей

платно

23 Выдача положительного заключения государственной

экспертизы проектной документации

платно

24 Составление строительного паспорта на проектирование

объектов индивидуального жилищного строительства

платно

25 Выдача схемы, отображающей расположение построенного,

реконструированного объекта капитального строительства,

расположение сетей инженерно-технического обеспечения в

границах земельного участка и планировочную организацию

земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим

строительство

платно

26 Выдача заключения органа государственного строительного

надзора

бесплатно

27 Выдача подтверждения в письменной форме согласия

собственника или иного владельца соответствующего

недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу

рекламной конструкции, если заявитель не является

собственником

бесплатно

28 Изготовление проекта рекламной конструкции и схемы

территориального размещения конструкции

платно

29 Изготовление разрешительной документации на размещение

СНРИ (средств наружной рекламной информации)

платно

30 Выдача справки о доходах   за 12 месяцев заявителя и членов

его семьи

бесплатно

31 Выдача справки  о получении пенсий за 12 месяцев бесплатно

32 Выдача справки  о предоставлении компенсации на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг

бесплатно

33 Выдача справки  о выплате пособия по безработице бесплатно

34 Выдача справки  учебного заведения о получении стипендии  бесплатно

35 Выдача копий  правоустанавливающих документов на

занимаемое жилое помещение

бесплатно

36 Выдача справок о соответствии жилых помещений санитарным

и техническим правилам и нормам

бесплатно

37 Выдача документа о прохождении подготовки гражданина,

выразившего желание стать опекуном

бесплатно

38 Изготовление и выдача проекта переустройства и (или)

перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого

жилого помещения

платно

39 Оформление исходно-разрешительной документации на

перепланировку помещений

платно

40 Изготовление исходных данных по переводу жилого

помещений в категорию нежилых

платно

41 Изготовление исходных данных по переводу нежилого

помещения в категорию жилых (жилой дом)

платно

42 Предоставление подготовленного и оформленного в

установленном порядке проекта переустройства и (или)

перепланировки переводимого помещения (в случае, если

платно

переустройство и (или) перепланировка требуются для

обеспечения использования такого помещения в качестве

жилого или нежилого помещения)

43 Выдача заключения о соответствии действующим

строительным нормам и правилам, государственным

стандартам и архитектурно планировочным заданиям

платно

44 Подготовка документов на отвод земельного участка под

проектирование объектов (градостроительное заключение)

платно

45 Подготовка документов для раздела домовладения на два

самостоятельных (градостроительное заключение)

платно

46 Выдача документа, подтверждающего право на объект или

объекты недвижимости, расположенные на территории, в

пределах которой предполагается организовать рынок

бесплатно

47 Создание инженерно-топографических планов на

незастроенных территориях

платно

48 Составление паспорта на проектирование объектов жилищно-

гражданского назначения

платно

49 Выдача межевого плана земельного участка платно

50 Выдача справки об использовании права приватизации жилого

помещения

платно

51 Представление согласованной проектной документации на

производство земляных работ

платно

52 Оформление договора передачи жилых помещений в

собственность граждан.

платно

Приложение №2

к решению Совета муниципального

района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от «10» сентября 2020г. №48/605

Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг на территории муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера

платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг муниципального района

Ишимбайский район и предоставляются учреждениями (организациями),

участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее -

необходимые и обязательные услуги).

1.2. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг

должен целиком покрывать издержки исполнителей на их оказание и не

может превышать экономически обоснованных расходов на их оказание.

1.3. Размер платы за оказание услуг федеральными органами

исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, федеральными государственными учреждениями и

федеральными государственными унитарными предприятиями,

учреждениями и унитарными предприятиями субъектов Российской

Федерации устанавливается в соответствии с федеральными законами,

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.

1.4. Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и

учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными

правовыми актами администрации муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан.

1.5. Размер платы за оказание услуг, оказываемых индивидуальными

предпринимателями и организациями независимо от организационно-

правовой формы (за исключением услуг, указанных в пунктах 1.3.-1.4.

настоящего Порядка), устанавливается исполнителем самостоятельно с

учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы

организации, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации и действующим

законодательством Республики Башкортостан.

2. Порядок определения размера платы за оказание

необходимых и обязательных услуг

2.1. Для расчета размера платы для каждой необходимой и

обязательной услуги определяется экономически обоснованная стоимость

обязательных услуг в расчете на одного заявителя (на однократное оказание

услуги).

Нормирование затрат производится согласно отраслевым нормам, а

также согласно нормам и правилам межотраслевого характера (положения по

бухгалтерскому учету, строительные нормы и правила, санитарные правила и

нормы и т.п.).

В основу расчета значений показателей закладываются принципы

прямого и косвенного распределения расходов.

2.2. В состав прямых расходов на оказание необходимых и

обязательных услуг включаются затраты, однозначно и в полном объеме

относящиеся на оцениваемую услугу:

а) затраты на заработную плату персонала, непосредственно

участвующего в процессе оказания услуги, и отчисления из фонда оплаты

труда данного персонала;

б) материальные запасы, полностью потребляемые в процессе оказания

услуги;

в) амортизация оборудования, используемого в процессе оказания

услуги;

г) прочие расходы, отражающие специфику оказания услуги.

2.3. В состав косвенных расходов, относимых на оцениваемую

необходимую и обязательную услугу, включаются общепроизводственные,

управленческие, административные расходы, полная сумма которых

относится на обеспечение деятельности исполнителя в целом, но не

потребляемые непосредственно в процессе оказания обязательной услуги:

а) затраты на заработную плату персонала и отчисления из фонда

оплаты труда персонала, не участвующего непосредственно в процессе

оказания услуги (далее - административно-управленческий персонал);

б) хозяйственные расходы, связанные с приобретением материальных

запасов, оплатой услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг,

обслуживанием, ремонтом объектов недвижимого имущества;

в) затраты на уплату налогов (кроме налогов на фонд оплаты труда) и

иных обязательных платежей;

г) амортизация зданий, сооружений и других основных фондов,

непосредственно не связанных с оказанием услуги.